..",*',"j:Ji:iij.*:':': g G,o/orrE do

vÁRzEAÂlEoRE
,//

mm

TERMO DE HOMOLOGA CAO E ADJUDICACAO \

',,9.§'
Tendo Presente o Termo de Julgamento do Pregão Eletrônico no

2023.11.27.1, bem como Parecer peftinente da Assessoria Jurídica atestando a

regularidade do certame em tela, HOMOLOGO o mesmo para que surta os

devidos efeitos legais e ADJUDICO o seu objeto aos respectivos vencedores, a

saber: a empresa X7E EMPREENDIMENTO EIRELI inscrito no CNPJ no

22.594.152/0001-00 classificado(a) nos lotes 7, 2, 3, 5, 8, 9, 70, 77, 74, 75

totalizando o valor de R$ 756.502,66 (setecentos e cinqüenta e seis mil
quinhentos e dois reais e sessenfa e seis centavos); CONSTRUTORA LACERDA

inscrito no CNPJ no 48.225.706/0001-88 classificada nos lotes 4, 6, 7
totalizando o valor de R$ 74.500,00 (setenta e quatro mil quinhentos reais);

MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI inscrito no CNPJ no 26.722.490/0001-23

classificado(a) no lote 12 totalizando o valor de R$ 24.900,00 (vinte e quatro

mil novecentos reais); J.M.V SANTANA COMERCIAL - ME inscrito no CNPJ no

12.565.600/0001-86 classificado(a) no lote 13 totalizando o valor de R$

174.990,00 (cento e setenta e quatro mil novecentos e noventa reais),

conforme mapa acostado aos autos.

Ao Setor Financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se os licitantes vencedores para assinatura do instrumento
contratual no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos i nteressados.

Publique-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre - CE, 79 de Dezembro de
2023.

Syene Caval' Siebra Leite Aquino
Ordena ora de Despesas

Fundo Municipal de Assistência Social

Av, Tetente A\tonio GonçÀlves, 19 - Juremal - CEP:63.54o-ooo - várzea Alegre/CE

"Várzea Alegre Terra do Amor Fraterno"

iY
t-

Secretãna de I
Alnlstancl. Socl.[ [

SôguÍahçâ Allmenr.Í. t
Tr.brlho i.

Got/9rôo dr
VAnzEAAlIonE

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Várzea Alegre

/ãÁ-ô\,n:,Jm
\. /) .,,i,r<P

gão Eletrônico n" 2023.11.27.1 . Obl€to:.

,l/w

AVISO DE HOMOLOGACÃO N NO.IUUTCAÇÃO. PrE

Contratação de serviços a serem prestados na realização de eventos diversos, organizados pela
Secretaria Municipal de Assistência Social, Segurança Alimentar e Trabalho, conforme
especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitantes Vencedores: o licitante X7E
EMPREENDIMENTO EIRELI inscrito no CNPJ no 22.594.15210001-00 classificado no lote 0l -
Estrutura (Palco, Som, Iluminação), no valor global de R$ 344.370,00 (trezentos e quarenta e quatro
mil trezentos e setenta reais), lote 02 - Decoração/Omamentação, no valor global de R$ 34.989,90
(trintâ e quatro mil novecentos e oitenta e nove reais e noventa centavos), lote 03 - Gerador de
Energia, no valor global de R$ 14.990,00 (quatorze mil novecentos e noventa reais), lote 05 -
Locação de Tendas, no valor global de R$ 8.112,00 (oito mil cento e doze reais), lote 08 - Estrutura
Diversa, no valor global de R$ 124.986,00 (cento e vinte e quatro mil novecentos e oitenta e seis

reais), lote 09 - Serviços de Animação, no valor global de RS 9.990,00 (nove mil novecentos e

noventa reais), lote l0 - Serviços Culinários, no valor global de R$ 154.989,96 (cento e cinqüenta e

quatro mil novecentos e oitenta e nove reais e noventa e seis centavos), lote ll - Fantasias, no valor
global de R$ 14.990,00 (quatoÍze mil novecentos e noventa reais), lote 14 - Serviços de LED, no
valor global de R$ 39.100,00 (trinta e nove mil cem reais), lote l5 - Seguranças, no valor global de
RS 9.984,80 (nove mil novecentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos); CONSTRUTORA
LACERDA inscrito no CNPJ n' 48.225.70610001-88 classificado no lote 04 - Barracas, no valor
global de RS 9.500,00 (nove mil quiúentos reais), lote 06 - Som Volante, no valor global de R$
6.000,00 (seis mil reais), lote 07 - Banheiros Quimicos, no valor global de R$ 59.000,00 (cinqüenta
e nove mil reais); MF PRODUÇÔES E LOCAÇÔES EIRELI inscrito no CNPJ no

26.722.490/0001-23 classificado no lote l2 - Camisetas, no valor global de R$ 24.900,00 (vinte e
quatro mil novecentos reais); J.M.V SANTANA COMERCIAL - ME inscrito no CNPJ no

12.565.600/0001-86 classificado no lote 13 - Cesta Natalina, no valor global de R$ 174.990,00
(cento e setenta e quatro mil novecentos e noventa reais), de conformidade com o Mapa
Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo a presente Licitação na forma da Lei no

8.666193 e Adjudico o seu objeto aos respectivos vencedores. Syene Cavalcante Siebra Leite
Aquino - Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Assistência Social. Deta da
Homologacão e Adiudicacão: 19 de Dezembro de 2023.

Várzea Alegre - CE, l9 de dezembro de 2023.

ux./
SYENE CAV NTE SIEBRA LEITE AQUINO
Ordenadora de pesas

Secretaria Municipal de Assistência Social

Av. Tenente Afttonío Gonç,.lves, 19 - lurenal - CEP:63.54o-ooo - vá.rzea Alegre/CE

"Várzea Alegre Terra do Amor Fraterno"

L'

,?

coMPROVANTE DE PUBLTCAÇAO

AVrSO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDTCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N9 2023.LL.27.L

F

Ceará , 20 d€ Dezembrc de 2021 . Dfuio Oficial dos Municipios do Estado do Ceará ANO XrV lN' 3359

Váüca
^l€grc

CE. l9 dlr dezembro dc 202J

SYENE CAVÁI-CANTE SIEBRj LEITT: ,18UINO

Ordenadora d§ Dcsl--sil§

S€cr€lsÍir Mutricipal d! Â§§istêrcia Social

/, st IoRDELlcll \ç'\( ) t' c( )\\ Ê\-tos
/$ *rw oi]xôiolocAçÁo E ADJUDIcAÇÁo - PR"L(;Ao

t:l-ETRÔ\l( () \" 2o2"t l1 27'l

Àüro dc HoEolos.cio E ADJUDJCACÀO PÍegào Elet!ónico n"

ffiL r7 rlli"t"l contÍalação de seniços a serem prestados na
-r""tir"aao

a. .GiãIaiveÍsos' orgâíizados pela secÍetâÍia MuÍlicrpal

iã',r"Ji*i.i" Social, segurançá Àlimeítar e Trabalho' conlorme

;ffi;;;ô;. àp.".*oaã' no Edital Convocatono U§!g's!s!
üfi;il;; tilit ore xuc IiMPREENDIMENTo EIRbI'l inscrito

íãr.rp=-lF:z.so+. r 52r(x)01-00 classrficado no lote 0l - EsÚutura

ã;;;.' S..,
-l,r-"a{ào).

no valor global dc R§ lÍJ'|'^m
i;;,.;; q;;,;

"
quatro mil tÍezmros e seteütâ reáis) lote 02 -

ii""o.oao'O^"rn.o,"ção. no valor glohal de R$ 34 9E9'90 (trinta e

fuuro mil nor""*roa e oitenu c nove reais e noverrta cmuvos)' lotc

ài - á*"a.i a" r""tgia. no valor global de R§ 14 990 00 (quatorze

;il;;;;;;;;G;reais), rot;05 - Lcação de re$da§' no varor

"i"t,i a" ns t.r r z.oo (oito mil ccnto c doze reais)' lorc 08 - FsrÍutura

*"":"*;'.;;r;;ilJ ã. ns rza.cte.oo tcenlo e vinte e quatro mil

;;;";,;; ;;iiá "
seis rcsis)' lore 09 - sÊÍviços de Animação' no

lll'"?l'"iúial'-*ít.sso.oô ,no," mil novec€ntos e noveÍra reaisl'

ill"'l,i- õ"*1t". c"f r,rarits. no valor Slobal de RS 154 989'96 (certo

. "íqti*" "
á** t" novecentos e oitmta e nove reais e rrcvenla e

""i, "'àúr..1
r"" ll - Fantasias' no valor global de R$ 1191:10

tàuutorze mil no,e"*tos e noventa reais;' lote 14 - Serviços dc LED.

),L'i^l".l.l"i a" ns 19.100,00 (trinta e nove mil ceÚ reais)' lote l5
''--"*tanlr".

,o ,ofor Eúobal de R§ 9'9M'80 (nove mil novecentos e

\-."ilT;;;"-,'u[ " oit*u centavos): CoNSTRUToRA

//

Pubficrdo Por:
Jâilson Rodrigues de Oliveirâ

Cródigo ldcntllicrdor:BoCCEO42

ESTADO DO CEARÁ

GÂBINETE, DO PREFETTO

LErl.óotQUEDISPÓEsoBREÂLEIonÇmmülnre,lNUÀL-Do'uúiciPloDEFARIASBRlro'EsTÀDoDoCEARÀ" -i-iii ó exenciclo rtrllicerno or zoll'

PREfEITT]R]\ MUNICIPÀL DE FÀRIÀS BRITO

LEt N' I.601/2023 DE'I5 DE DI:'7'EMBRO DE 2023'

ESTADO DO CEARÁ, PÀRA O EXERCÍCIO

DISPÕE SOBRE A LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL DO MI'NICIPIO DE FARIAS BRITO'

CAPTTULO I
óis otsPostÇÓEs PRELMn§AREs

Art. l. _ Esta Lei e§tima â Rcccita do Município de FARIAS BRITO, Estado do cearâ, para o exercicio financeiro de 202

,,S93.8?0.363,15 (noverta e três mil;;;;;;;;""" §etenta mil' t'"'"otot " '"t""otu "
três reais e quinze centavo§)' e fixa I

Valor, coírpreeodeodo:

I _ o orçâmerto Fiscst refercÍte aos podercs Executivo e Lçgislativo, seus Fundos, Órgãos e u$idades da AdmlÍistra§ão DiÍ€ta:

rr - ô Ôrcâmedto da Sccuridade SociÀI' sbrangendo todâ§ a§ Entidades e ôgãos a ele vinculados' dâ AdiinisFação Pública Muíicipal Direts' beÍn

ámo oi Éuodos instinriJos s nuntidos pelo Poder Püblico'

CAPfIULO tI
iõsõiõnnio*os FIscAr, E DA .EcURTDADE soclÀL

Scçio I
Dr Estimrtiv. d. Receih

AÍt. 2'- A Receitâ total .§ti
mil, trezeítos §essetrta e trà

môda nos OÍçarnsntos: Fiscal e da Scguridade Social é de R$ 93'8?0 363'15 (noventÂ e ffis milhões' oitoceítqs e s€tenta

Art. 3" - As Receitas Conentes e de Capital previ§ta§ nâ Legls lÂção p€ÍtiEetrte em ngor. discriminadas ío AneÍo 2, Adendo tll da ki Federâl n"

desta [,ei, §ão estimadas considerando as deàuções do Fundeb na forma do seguinte desdobramento

4 no montaíte de

Despesa eto igual

reais e quiÍze ccntavos).

3.2,17.1 21.98.t RITEIT \S CORRE:{TL§
905.734,00I

650,6??,O5

91.729.01ó.{.{

tilE-lúE-ú

4.320/&. parte htegrante

www.disriomunicipal.com.br/aprcca
'7',l

FINANCEIRO DE 2024.

o pREFErro Do MUMCiPIO DE FARJAS BRrro, ESTADO rx)_ c^EARÁ' ro ü§o de sür§ rEibuiçôca leSrl§ coDferid§ pel' lxi

orgÂDlcs Murictp.t, tez saucr que r ci;'fifr,riiJ,pJà"ãnr"" TRITO,;;;àJ"a""rí rProv' e decrett ' regulnte Lei: